Presidente

Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emenda, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Resolução n° 05/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Stomiolo"

22/05/2018

2.018.

CARLOS ALBERTO DIAS MARQUES A
Vice-Presidente

JOS 	 CIDO DA ROCHA
° Secretário

M O AND) IO DA FONSECA
I 	 cretário

RESOLUÇÃO N° 5.024, DE 22 DE MAIO DE 2.018.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem
emenda, em única votação, o Projeto de Resolução de autoria da Mesa Diretora da Câmara
Municipal de Ibitinga que "Autoriza o Poder Legislativo a conceder aumento no valor do vale
alimentação"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n° 05/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Stomiolo", 22 de maio de

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

62~t

-&tébwia Ww~t 04,ct _ sp

- rc9tc&ri&ra~a/clo 004,ckao -

OS BERTO DIAS MARQUES
Vice-Presidente 	 res

AL
dente

S DE MIRA

ANTÔ IO DA FONSECA
1° cretário

JOS 	 RECIDO DA ROCHA
2° Secretário

RESOLUÇÃO N° 5.024, DE 22 DE MAIO DE 2.018.

AUTORIZA O PODER LEGISLATIVO A
CONCEDER AUMENTO NO VALOR DO
VALE ALIMENTAÇÃO.

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga aprovou e eu promulgo a
seguinte Resolução:

(Projeto de Resolução n° 05/18, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal da Estância Turística
de Ibitinga)

Art. 1° Fica autorizado o Poder Legislativo a conceder, excepcionalmente, para o exercício de
2018, aumento no valor do Vale Alimentação devido aos servidores públicos do Poder
Legislativo, acima do índice inflacionário previsto na Resolução n° 4.312, de 26 de janeiro de
2015.

Art. 2° Para efeito de aplicação do aumento concedido, fica fixado o valor do Vale Alimentação
mensal em R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais), a partir de 1° de maio de 2018.

Parágrafo Único. O aumento do valor do Vale Alimentação fixado no artigo anterior, já
contempla a variação do índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo — IPCA, previsto para
o mês da data base dos servidores municipais.

Art. 3° As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão por conta de dotações do
orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 4° Esta Lei e ra e vigor na data de sua publicação.

Sal 	 ir Storniolo", 22 de maio de 2.018.

Regi 	 na Secretaria da Cá ara Municip da Estai' a Turística de Ibitinga, em 22 (vinte e

dois) de maio 	 is mil e dezoito (2.01 '1
Pto

Shir1 	 enri ue 	 arvalho Ruedas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

L A
Presiden

cia -,átá/Wee,a 	 GYibmcp - SP

RESOLUÇÃO N° 5.024, DE 22 DE MAIO DE 2.018.

AUTORIZA O PODER LEGISLATIVO A
CONCEDER AUMENTO NO VALOR DO
VALE ALIMENTAÇÃO.

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga aprovou e eu promulgo a

seguinte Resolução:

(Projeto de Resolução n° 05/18, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal da Estância Turística
de Ibitinga)

Art. 1° Fica autorizado o Poder Legislativo a conceder, excepcionalmente, para o exercício de
2018, aumento no valor do Vale Alimentação devido aos servidores públicos do Poder
Legislativo, acima do índice inflacionário previsto na Resolução n° 4.312, de 26 de janeiro de
2015.

Art. 2° Para efeito de aplicação do aumento concedido, fica fixado o valor do Vale Alimentação
mensal em R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais), a partir de 1° de maio de 2018.

Parágrafo Único. O aumento do valor do Vale Alimentação fixado no artigo anterior, já
contempla a variação do índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo — IPCA, previsto para
o mês da data base dos servidores municipais.

Art. 3° As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão por conta de dotações do

orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 22 (vinte e
dois) de maio de dois mil e dezoito (2.018).

Shirlei 	 ue de Carvalho Ruedas
retora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

cia -&~cict Wee~ tOita - SP
_ gw,cd&raccoltaido.C73"c&do _

CMI Oficio n° 810/2018

Ibitinga, 24 de maio de 2018.

Assunto: ENVIA MATÉRIA PARA PUBLICAÇÃO

Ilustríssimo Secretário,

Encaminho a Vossa Senhoria a fim de ser publicado no jornal:
"SEMANÁRIO ESTÂNCIA DE IBITINGA", deSta semana, a matéria alusiva à Câmara
Municipal, conforme segue relacionado abaixo, com cópia anexa:

• Decretos Legislativos 182, 183, 184 e 185.
• Resoluções 5.024/2018 e 5.025/2018.

Atenciosamente,

VOSSA SENHORIA
ANDRÉ LUIZ GONÇALVES RACY
SECRETARIA DE GOVERNO, COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5